
ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
SECRETARIA DE COMPRAS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Secretário de Compras, nos termos do Decreto Municipal nº 8.763 de 24 de novembro de 2017 e no uso das
atribuições que lhe são conferidas, especialmente a lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer
conclusivo exarado pelo pregoeiro, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a) Licitação nº: 070/2020 - RP
b) Modalidade: Pregão
c) Data Homologação: 13/07/2020
d) Objeto da Licitação: Registro de preços de materiais ambulatoriais, para fornecimento pelo período de 12
meses, segundo a demanda da Administração Pública Municipal Direta e Indireta.
e) Fornecedores e itens declarados Vencedores: 

 31856 - INFINITY MEDICAMENTOS EIRELI (23.240.000/0001-64)

Item Material/Serviço Unid. Marca Quant. Valor
unit. (R$)

Valor
total (R$)

1 141915 - EQUIPO COM BURETA 
PARA TRANSFUSÃO DE 
SANGUE  EQUIPO 
MACROGOTAS COM BURETA 
EQUIPO COM CÂMARA 
GRADUADA DE 150ML COM 
FILTRO PARA ADMINISTRAÇÃO 
DE SANGUE E 
HEMODERIVADOS (BURETA)
EQUIPO COM FILTRO PARA 
ADMINISTRAÇÃO DE SANGUE E 
HEMODERIVADOS 
MACROGOTAS, COM PONTA 
PERFURANTE PADRÃO ISO, 
COM TAMPA PROTETORA, 
CÂMARA GRADUADA DE 150ML, 
COM ESCALA DE MEDIDA DE 1 
EM 1 ML, COM FILTRO 
TRANSPARENTE EM POLIAMIDA
DE 200µ COM TUBO EXTENSOR 
EM PVC TRANSPARENTE, ALÇA 
DE SUSTENTAÇÃO E OU 
FIXAÇÃO, CONECTOR LUERSLIP
COM PACIENTE, ESTERILIZADO 
EM ÓXIDO DE ETILENO, 
APIROGÊNICO, ATÓXICO, 
VALIDADE 3 A 5 ANOS.   
EMBALADO INDIVIDUALMENTE 
EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO 
COM DADOS DE 
IDENTIFICAÇÃO, COMPOSIÇÃO 
NÚMERO DE LOTE, DEMAIS 
INFORMAÇÕES CONFORME 
LEGISLAÇÃO VIGENTE

UN EMBRAMED 450  12,00  5.400,00

59 141978 - EXTENSOR UTI 
NEONATAL 120CM 1,2ML
TRANSPARENTE  EXTENSOR 
UTI NEONATAL 120CM CRISTAL 
EXTENSOR PARA INFUSÃO DE 
SOLUÇÃO PARENTERAL 120CM 
CRISTAL, COM PRIME DE 1,2ML.

UN BIOSANI 1.200  1,51  1.812,00

Balneário  Camboriú  –  Capita l  Catar inense do Turismo -  CNPJ 83.102.285/0001-07
Rua Dinamarca,  320 –  Paço Munic ipal  -  CEP 88338-900 – (47)  3267-7000 

1

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 8
60

F
-F

42
4-

D
1D

D
-F

30
9



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
SECRETARIA DE COMPRAS

EXTENSOR PARA BOMBA DE 
SERINGA TRANSPARENTE, 
CONFECCIONADO EM PVC, 
MEDINDO 120CM DE 
COMPRIMENTO, COM VOLUME 
DE PREENCHIMENTO (PRIMING)
REDUZIDO DE NO MÁXIMO DE 
1,0 A 1,2ML, PARA USO NEO 
NATAL, COMPATÍVEL COM 
BOMBA DE SERINGA 
SAMTRONIC.  MATERIAL 
ESTÉRIL, 
APIROGÊNICO.VALIDADE 3 A 5 
ANOS  EMBALAGEM EM PAPEL 
GRAU CIRÚRGICO 
TRANSPARENTE PARA 
ADEQUADA CONSERVAÇÃO DA 
ESTERILIZAÇÃO, CONSTANDO 
DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, 
PROCEDÊNCIA DO PRODUTO, , 
NÚMERO DE LOTE, REGISTRO 
DA ANVISA E REGISTRO NO 
MINISTÉRIO DA SAÚDE COMO 
PRODUTO HOSPITALAR  

Total (R$): 7.212,00
 

19908 - OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA (03.033.589/0001-12)

Item Material/Serviço Unid. Marca Quant. Valor
unit. (R$)

Valor
total (R$)

2 141920 - PICC DUPLO LÚMEN 
UTI NEONATAL 1,9FR
CATETER VENOSO CENTRAL 
DE INSERÇÃO PERIFÉRICA 
PICC- KIT DE CATETER 
CENTRAL DE INSERÇÃO 
PERIFÉRICA. MODELO 26G OU 
24G, 1,9 FR. MATERIAL: 
SILICONE COM DIÂMETRO 
INTERNO DE 0,25MM A 0,28MM, 
DIÂMETRO EXTERNO DE 
APROXIMADAMENTE 0,65MM. 
CONTENDO UM CATETER 
MEDINDO DE 30 CM A 50CM, DE 
MATERIAL RADIOPACO 
DEMARCADO DE CM A CM 
ENVOLVIDO EM UM LINE DE 
PROTEÇÃO, COM PAREDE LISA 
E HOMOGÊNEA, COM 
GRADUAÇÃO, EMBALAGEM 
CONTENDO UMA FITA 
GRADUADA PARA MEDIÇÃO. 
PRODUTO ESTÉRIL, ATÓXICO, 
APIROGÊNICO. EMBALADO 
INDIVIDUALMENTE EM PAPEL 
GRAU CIRÚRGICO 

UN BIOMEDICAL 60  225,00  13.500,00

Balneário  Camboriú  –  Capita l  Catar inense do Turismo -  CNPJ 83.102.285/0001-07
Rua Dinamarca,  320 –  Paço Munic ipal  -  CEP 88338-900 – (47)  3267-7000 

2

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 8
60

F
-F

42
4-

D
1D

D
-F

30
9



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
SECRETARIA DE COMPRAS

TRANSPARENTE E PLÁSTICO 
SEMIRRÍGIDO, COM DADOS DE 
IDENTIFICAÇÃO, COMPOSIÇÃO, 
NÚMERO DE LOTE, VALIDADE 
DE 3 A 5 ANOS, RESPONSÁVEL 
TÉCNICO E DEMAIS 
INFORMAÇÕES CONFORME 
LEGISLAÇÃO VIGENTE

42 101918 - Equipo macrogotas 
simples com injetor lateral
Equipo macrogotas simples com 
injetor lateral----equipo para 
administração de solução 
parenteral gravitacional com ponta 
perfurante padrão ISO câmara 
gotejadora com padrão 
macrogotas( 20 gts / min) Filtro de 
paticulas 15µ, entrada de ar com 
filtro 0,22µ ,tubo em pvc 
transparente , regulador de fluxo 
tipo pinça rolete, injetor lateral alto 
cicatrizante , látex free , conector 
spinlock com o paciente, com fuid 
stop atendendo aos requisitos 
mínimos de identidade e qualidade 
para equipos da RDC 04/2011 da 
Anvisa. Embalados individualmente
esterilizados e atóxicos. 
Embalados com dados de 
identificação, composição , 
números de lote , validades . 
numero de registro no MS como 
material medico hospitalar e 
demais informações conforme 
legislação vigente.

Un. GLOMED 100.000  0,88  88.000,00

56 141975 - CATETER VENOSO 
CENTRAL 16
CATETER VENOSO CENTRAL 
16G E COMPRIMENTO DE 
APROXIMADAMENTE  30,5 CM 
(TIPO INTRACATH), ESTÉRIL. 
CATETER VENOSO CENTRAL, 
SISTEMA POR DENTRO DA 
AGULHA COM MANDRIL EM 
VIALON, MATERIAL RADIOPACO,
BAINHA PLÁSTICA, SUPORTE 
PARA AGULHA COM FORMATO 
ANATÔMICO, ORIFÍCIOS PARA 
SUTURA DE FIXAÇÃO, FECHO 
DE SEGURANÇA AUTOMÁTICO 
E SUPERFÍCIE 
ANTIDERRAPANTE, CONECTOR 
LUER LOCK.   MATERIAL 
ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE 
ETILENO, ATÓXICO, 
APIROGÊNICO, VALIDADE DE 5 
ANOS EMBALADO 

UN BIOMEDICAL 40  35,00  1.400,00

Balneário  Camboriú  –  Capita l  Catar inense do Turismo -  CNPJ 83.102.285/0001-07
Rua Dinamarca,  320 –  Paço Munic ipal  -  CEP 88338-900 – (47)  3267-7000 

3

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 8
60

F
-F

42
4-

D
1D

D
-F

30
9



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
SECRETARIA DE COMPRAS

INDIVIDUALMENTE EM 
PLÁSTICO TUBULAR 
SEMIRRÍGIDO TRANSPARENTE, 
COM TAMPA LACRADA, COM 
DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, 
COMPOSIÇÃO, NÚMERO DE 
LOTE, , RESPONSÁVEL 
TÉCNICO, NÚMERO DE 
REGISTRO NA ANVISA COMO 
MATERIAL MÉDICO 
HOSPITALAR E DEMAIS 
INFORMAÇÃO CONFORME 
LEGISLAÇÃO VIGENTE

57 141976 - CATETER VENOSO 
CENTRAL 19
CATÉTER VENOSO CENTRAL 19
G E COMPRIMENTO DE 
APROXIMADAMENTE  20,3 CM 
(TIPO INTRACATH), ESTÉRIL. 
CATETER VENOSO CENTRAL, 
SISTEMA POR DENTRO DA 
AGULHA COM MANDRIL EM 
VIALON, MATERIAL RADIOPACO,
BAINHA PLÁSTICA, SUPORTE 
PARA AGULHA COM FORMATO 
ANATÔMICO, ORIFÍCIOS PARA 
SUTURA DE FIXAÇÃO, FECHO 
DE SEGURANÇA AUTOMÁTICO 
E SUPERFÍCIE 
ANTIDERRAPANTE, CONECTOR 
LUER LOCK.  MATERIAL 
ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE 
ETILENO, ATÓXICO, 
APIROGÊNICO, VALIDADE DE 5 
ANOS EMBALADO 
INDIVIDUALMENTE EM 
PLÁSTICO TUBULAR 
SEMIRRÍGIDO TRANSPARENTE, 
COM TAMPA LACRADA, COM 
DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, 
COMPOSIÇÃO, NÚMERO DE 
LOTE, , RESPONSÁVEL 
TÉCNICO, NÚMERO DE 
REGISTRO NA ANVISA COMO 
MATERIAL MÉDICO 
HOSPITALAR E DEMAIS 
INFORMAÇÃO CONFORME 
LEGISLAÇÃO VIGENTE

UN BIOMEDICAL 50  49,00  2.450,00

Total (R$): 105.350,00
 

37003 - MEDEFE PRODUTOS MEDICO- HOSPITALARES LTDA (25.463.374/0001-74)

Item Material/Serviço Unid. Marca Quant. Valor
unit. (R$)

Valor
total (R$)

3 141921 - SERINGA 5ML LUER-
LOK  

UN SR 140.000  0,13  18.200,00

Balneário  Camboriú  –  Capita l  Catar inense do Turismo -  CNPJ 83.102.285/0001-07
Rua Dinamarca,  320 –  Paço Munic ipal  -  CEP 88338-900 – (47)  3267-7000 

4

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 8
60

F
-F

42
4-

D
1D

D
-F

30
9



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
SECRETARIA DE COMPRAS

SERINGA HIPODÉRMICA, 
ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, PARA 
USO GERAL EM 
PROCEDIMENTOS 
TERAPÊUTICOS. 
CONFECCIONADA EM 
POLIPROPILENO E 
CONSTITUÍDA POR CILINDRO, 
ÊMBOLO E GRADUAÇÃO ATÉ 
5ML. O CILINDRO É DIVIDIDO EM
CORPO COM SILICONIZAÇÃO 
INTERNA, BICO TIPO LUER-LOK 
E FLANGE. O ÊMBOLO É 
DIVIDIDO EM HASTE E ROLHA 
DE BORRACHA. A ESCALA DA 
GRADUAÇÃO É DE 1ML NOS 
TRAÇOS LONGOS E DE 0,2ML 
NOS TRAÇOS CURTOS.  
PRODUTO EMBALADO 
INDIVIDUALMENTE, 
ESTERILIZADO A ÓXIDO DE 
ETILENO, APIROGÊNICO E 
ATÓXICO. PRODUTO DEVE 
CONTER O SELO DE 
APROVAÇÃO DO INMETRO, 
CONFORME PORTARIA N.º 503, 
DE 29 DE DEZEMBRO DE 2011

4 141922 - ALGODÃO 
ORTOPÉDICO Nº 20 
ATADURA ORTOPÉDICA COM  
VINTE (20) CENTIMETROS DE 
LARGURA, CENTO E OITENTA 
(180) CENTIMETROS  DE 
COMPRIMENTO, PESO DE 
APROXIMADAMENTE 380 
GRAMAS, COMPOSTO POR 
100% ALGODÃO CRÚ, EM 
ROLOS DE MANTAS 
UNIFORMES,HIDROFOBICA  
COM CAMADA DE GOMA 
APLICADA EM UMA DAS FACES, 
ENROLADA SOBRE SI, 
ENVOLVIDA EM PAPEL 
ACETINADO, ISENTO DE AMIDO 
E EMBALADA INDIVIDUALMENTE
EM EMBALAGEM PLÁSTICA, 
VALIDADE MINIMA  DE 5 ANOS. 
EMBALAGEM DEVE CONTER  
DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, 
COMPOSIÇÃO, NUMERO DE 
LOTE, .NÚMERO DE REGISTRO 
NA ANVISA E NO MINISTÉRIO 
DA SAÚDE  DEMAIS 
INFORMAÇÃO CONFORME 
LESGISLAÇÃO VIGENTE,DEVE 
ESTA DE ACORDO COM NBR 
15620/2008

UN CREMER 1.500  1,24  1.860,00

Balneário  Camboriú  –  Capita l  Catar inense do Turismo -  CNPJ 83.102.285/0001-07
Rua Dinamarca,  320 –  Paço Munic ipal  -  CEP 88338-900 – (47)  3267-7000 

5

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 8
60

F
-F

42
4-

D
1D

D
-F

30
9



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
SECRETARIA DE COMPRAS

9 141929 - LUVA CIRÚRGICA 
ESTÉRIL Nº 6
LUVA DE SEGURANÇA 
CIRÚRGICA, CONFECCIONADA 
EM LÁTEX DE BORRACHA 100% 
NATURAL, ESPESSURA MINIMA 
DE: 0,21 MM, COMPRIMENTO 
COM NO MÍNIMO 280 MM, NO 
TAMANHO Nº 6. PUNHO 
AJUSTADO COM NO MÍNIMO 90 
MM DE COMPRIMENTO E 
ACABAMENTO ARREDONDADO, 
FORMATO ANATÔMICO, 
TEXTURA UNIFORME, 
ANTIDERRAPANTE, LÂMINA 
ÍNTEGRA, ISENTA DE FUROS, 
IRRITANTES DÉRMICOS, 
RESÍDUOS, AGENTES TÓXICOS 
E IMPUREZAS, LUBRIFICADA 
COM PÓ BIOABSORVÍVEL. 
APROVADAS PELO MINISTÉRIO 
DO TRABALHO (CA)MATERIAL 
RESISTENTE, DEVENDO 
PROPICIAR FÁCIL 
CALÇAMENTO, MANUSEIO E 
UTILIZAÇÃO SEGURA. USO 
ÚNICO, ESTÉRIL, APIROGÊNICA.
VALIDADE DE 3 A 5 
ANOS.EMBALADOS 
INDIVIDUALMENTE EM PAPEL 
GRAU CIRÚRGICO, COM OS 
DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO 
PRODUTO, COMPOSIÇÃO, 
NÚMERO DE LOTE, NÚMERO DE
REGISTRO NA ANVISA BPF, NO 
MINISTÉRIO DA SAÚDE COMO 
MATERIAL MÉDICO 
HOSPITALAR, INMETRO E 
DEMAIS INFORMAÇÕES 
CONFORME LEGISLAÇÃO 
VIGENTE. DEVE ESTAR EM 
CONFORMIDADE COM A 
RESOLUÇÃO - RDC Nº 55, DE 4 
DE NOVEMBRO DE 2011

PAR MEDFEEL 11.000  1,43  15.730,00

37 141961 - LUVA PLÁSTICA 
DESCARTÁVEL ESTÉRIL EM 
POLIETILENO DE ALTA 
DENSIDADE, COM ESPESSURA 
DE 0,03 MÍCRAS, AMBIDESTRAS,
TRANSPARENTE. PACOTES 
COM 100 UNIDADES.
PRODUTO ESTÉRIL, 
APIROGÊNICO E ATÓXICO, 
UNIFORME SEM SALIÊNCIAS 
ÁSPERAS, DEVENDO 
PROPICIAR AJUSTE ADEQUADO
AS MÃOS E PUNHO. ESTÉRIL E 

PCT LUPLAST 3.000  7,47  22.410,00

Balneário  Camboriú  –  Capita l  Catar inense do Turismo -  CNPJ 83.102.285/0001-07
Rua Dinamarca,  320 –  Paço Munic ipal  -  CEP 88338-900 – (47)  3267-7000 

6

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 8
60

F
-F

42
4-

D
1D

D
-F

30
9



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
SECRETARIA DE COMPRAS

DE USO ÚNICO. EMBALADOS 
INDIVIDUALMENTE COM OS 
DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO 
PRODUTO, COMPOSIÇÃO, 
NÚMERO DE LOTE, VALIDADE 3 
A 5 ANOS, NÚMERO DE 
REGISTRO NA ANVISA E 
DEMAIS INFORMAÇÕES.  DEVE 
ESTAR EM CONFORMIDADE 
COM A RESOLUÇÃO - RDC Nº 
55, DE 4 DE NOVEMBRO DE 
2011

39 141963 - UMIDIFICADOR PARA 
CILINDRO DE OXIGÊNIO
FRASCO PLÁSTICO DE 250ML 
COM  NÍVEIS DE MÁXIMO E 
MÍNIMO, CONEXÃO DE 
ENTRADA DE OXIGÊNIO COM 
ROSCA METAL PADRÃO 9/16X18
FIOS. ADAPTÁVEL A QUALQUER
VÁLVULA REGULADORA DE 
CILINDRO OU FLUXÔMETRO DE 
REDE CANALIZADA.  
EMBALAGEM INDIVIDUAL 
CONTENDO EXTERNAMENTE 
DADOS DE ROTULAGEM, 
CONFORME RDC 185 DE 
22/10/2001

UN RWR 100  13,99  1.399,00

Total (R$): 59.599,00
 

7094 - SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (05.531.725/0001-20)

Item Material/Serviço Unid. Marca Quant. Valor
unit. (R$)

Valor total
(R$)

14 141933 - LUVA CIRÚRGICA 
ESTÉRIL Nº 8,5
LUVA DE SEGURANÇA 
CIRÚRGICA, CONFECCIONADA 
EM LÁTEX DE BORRACHA 100% 
NATURAL, ESPESSURA MINIMA 
DE: 0,21 MM, COMPRIMENTO 
COM NO MÍNIMO 280 MM, NO 
TAMANHO. Nº 8,5. PUNHO 
AJUSTADO COM NO MÍNIMO 90 
MM DE COMPRIMENTO E 
ACABAMENTO ARREDONDADO, 
FORMATO ANATÔMICO, 
TEXTURA UNIFORME, 
ANTIDERRAPANTE, LÂMINA 
ÍNTEGRA, ISENTA DE FUROS, 
IRRITANTES DÉRMICOS, 
RESÍDUOS, AGENTES TÓXICOS 
E IMPUREZAS, LUBRIFICADA 
COM PÓ BIOABSORVÍVE. 
MATERIAL RESISTENTE, 
DEVENDO PROPICIAR FÁCIL 

PAR MUCAMBO 4.000  1,68  6.720,00

Balneário  Camboriú  –  Capita l  Catar inense do Turismo -  CNPJ 83.102.285/0001-07
Rua Dinamarca,  320 –  Paço Munic ipal  -  CEP 88338-900 – (47)  3267-7000 

7

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 8
60

F
-F

42
4-

D
1D

D
-F

30
9



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
SECRETARIA DE COMPRAS

CALÇAMENTO, MANUSEIO E 
UTILIZAÇÃO SEGURA. USO 
ÚNICO, ESTÉRIL, APIROGÊNICA.
VALIDADE DE 3 A 5 
ANOS.EMBALADOS 
INDIVIDUALMENTE EM PAPEL 
GRAU CIRÚRGICO, COM OS 
DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO 
PRODUTO, COMPOSIÇÃO, 
NÚMERO DE LOTE, NÚMERO DE
REGISTRO NA ANVISA BPF, NO 
MINISTÉRIO DA SAÚDE COMO 
MATERIAL MÉDICO 
HOSPITALAR, INMETRO, 
APROVADAS PELO MINISTÉRIO 
DO TRABALHO (CA) E DEMAIS 
INFORMAÇÕES CONFORME 
LEGISLAÇÃO VIGENTE.  DEVE 
ESTAR EM CONFORMIDADE 
COM A RESOLUÇÃO - RDC Nº 
55, DE 4 DE NOVEMBRO DE 
2011

30 141953 - LUVA PARA 
PROCEDIMENTO NÃO 
CIRÚRGICO  TAMANHO 
GRANDE (G)
COMPRIMENTO MÍNIMO DE 240 
MM, EM LÁTEX DE BORRACHA 
NATURAL ÍNTEGRO, TEXTURA 
UNIFORME, RESISTENTE A 
TRAÇÃO SEM PROVOCAR 
ESTIRAMENTO, NÃO ESTÉRIL, 
USO ÚNICO. FORMATO 
ANATÔMICO, AMBIDESTRA, 
LUBRIFICADA COM PÓ 
BIOABSORVÍVEL. ISENTO DE 
IRRITANTES DÉRMICOS, 
RESÍDUOS E IMPUREZAS. 
PUNHO AJUSTADO E DE FÁCIL 
CALÇAMENTO. EMBALAGEM 
RESISTENTE COM INDICAÇÃO 
DE ABERTURA PICOTADA, 
CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO 
PRODUTO, LOTE E VALIDADE. 
TODO O MATERIAL DEVE SER 
RESISTENTE, PERMITIR 
MANUSEIO E UTILIZAÇÃO 
SEGURA PARA USO 
HOSPITALAR. DEVE 
APRESENTAR CERTIFICADO DE 
APROVAÇÃO (CA) DE 
PROTEÇÃO DAS MÃOS CONTRA
AGENTES BIOLÓGICOS, 
REGISTRO NA ANVISA E SELO 
DE CONFORMIDADE NO 
INMETRO, MINISTÉRIO DA 
SAÚDE E DEMAIS 

CX MEDIX 11.000  38,80  426.800,00

Balneário  Camboriú  –  Capita l  Catar inense do Turismo -  CNPJ 83.102.285/0001-07
Rua Dinamarca,  320 –  Paço Munic ipal  -  CEP 88338-900 – (47)  3267-7000 

8

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 8
60

F
-F

42
4-

D
1D

D
-F

30
9



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
SECRETARIA DE COMPRAS

INFORMAÇÕES CONFORME 
LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO 
DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 05 
ANOS. CAIXA 100 UNIDADES OU
50 PARES. DEVE ESTAR EM 
CONFORMIDADE COM A 
RESOLUÇÃO - RDC Nº 55, DE 4 
DE NOVEMBRO DE 2011

31 141954 - LUVA PARA 
PROCEDIMENTO NÃO 
CIRÚRGICO,  TAMANHO MÉDIO 
(M)
COMPRIMENTO MÍNIMO DE 240 
MM, EM LÁTEX DE BORRACHA 
NATURAL ÍNTEGRO, TEXTURA 
UNIFORME, RESISTENTE A 
TRAÇÃO SEM PROVOCAR 
ESTIRAMENTO, NÃO ESTÉRIL, 
USO ÚNICO. FORMATO 
ANATÔMICO, AMBIDESTRA, 
LUBRIFICADA COM PÓ 
BIOABSORVÍVEL. ISENTO DE 
IRRITANTES DÉRMICOS, 
RESÍDUOS E IMPUREZAS. 
PUNHO AJUSTADO E DE FÁCIL 
CALÇAMENTO. EMBALAGEM 
RESISTENTE COM INDICAÇÃO 
DE ABERTURA PICOTADA, 
CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO 
PRODUTO, LOTE E VALIDADE. 
TODO O MATERIAL DEVE SER 
RESISTENTE, PERMITIR 
MANUSEIO E UTILIZAÇÃO 
SEGURA PARA USO 
HOSPITALAR. DEVE 
APRESENTAR CERTIFICADO DE 
APROVAÇÃO (CA) DE 
PROTEÇÃO DAS MÃOS CONTRA
AGENTES BIOLÓGICOS, 
REGISTRO NA ANVISA E SELO 
DE CONFORMIDADE NO 
INMETRO, MINISTÉRIO DA 
SAÚDE E DEMAIS 
INFORMAÇÕES CONFORME 
LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO 
DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 05 
ANOS. CAIXA 100 UNIDADES OU
50 PARES. DEVE ESTAR EM 
CONFORMIDADE COM A 
RESOLUÇÃO - RDC Nº 55, DE 4 
DE NOVEMBRO DE 2011

CX MEDIX 18.000  39,50  711.000,00

32 141956 - LUVA PARA 
PROCEDIMENTO NÃO 
CIRÚRGICO,  TAMANHO 
PEQUENO (P)
COMPRIMENTO MÍNIMO DE 240 
MM, EM LÁTEX DE BORRACHA 

CX MEDIX 18.000  38,80  698.400,00

Balneário  Camboriú  –  Capita l  Catar inense do Turismo -  CNPJ 83.102.285/0001-07
Rua Dinamarca,  320 –  Paço Munic ipal  -  CEP 88338-900 – (47)  3267-7000 

9

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 8
60

F
-F

42
4-

D
1D

D
-F

30
9



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
SECRETARIA DE COMPRAS

NATURAL ÍNTEGRO, TEXTURA 
UNIFORME, RESISTENTE A 
TRAÇÃO SEM PROVOCAR 
ESTIRAMENTO, NÃO ESTÉRIL, 
USO ÚNICO. FORMATO 
ANATÔMICO, AMBIDESTRA, 
LUBRIFICADA COM PÓ 
BIOABSORVÍVEL. ISENTO DE 
IRRITANTES DÉRMICOS, 
RESÍDUOS E IMPUREZAS. 
PUNHO AJUSTADO E DE FÁCIL 
CALÇAMENTO. EMBALAGEM 
RESISTENTE COM INDICAÇÃO 
DE ABERTURA PICOTADA, 
CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO 
PRODUTO, LOTE E VALIDADE. 
TODO O MATERIAL DEVE SER 
RESISTENTE, PERMITIR 
MANUSEIO E UTILIZAÇÃO 
SEGURA PARA USO 
HOSPITALAR. DEVE 
APRESENTAR CERTIFICADO DE 
APROVAÇÃO (CA) DE 
PROTEÇÃO DAS MÃOS CONTRA
AGENTES BIOLÓGICOS, 
REGISTRO NA ANVISA E SELO 
DE CONFORMIDADE NO 
INMETRO, MINISTÉRIO DA 
SAÚDE E DEMAIS 
INFORMAÇÕES CONFORME 
LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO 
DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 05 
ANOS. CAIXA 100 UNIDADES OU
50 PARES. DEVE ESTAR EM 
CONFORMIDADE COM A 
RESOLUÇÃO - RDC Nº 55, DE 4 
DE NOVEMBRO DE 201

33 141957 - LUVA PARA 
PROCEDIMENTO NÃO 
CIRÚRGICO,  TAMANHO EXTRA 
PEQUENO (PP)
COMPRIMENTO MÍNIMO DE 240 
MM, EM LÁTEX DE BORRACHA 
NATURAL ÍNTEGRO, TEXTURA 
UNIFORME, RESISTENTE A 
TRAÇÃO SEM PROVOCAR 
ESTIRAMENTO, NÃO ESTÉRIL, 
USO ÚNICO. FORMATO 
ANATÔMICO, AMBIDESTRA, 
LUBRIFICADA COM PÓ 
BIOABSORVÍVEL. ISENTO DE 
IRRITANTES DÉRMICOS, 
RESÍDUOS E IMPUREZAS. 
PUNHO AJUSTADO E DE FÁCIL 
CALÇAMENTO. EMBALAGEM 
RESISTENTE COM INDICAÇÃO 
DE ABERTURA PICOTADA, 

CX MEDIX 3.000  38,80  116.400,00

Balneário  Camboriú  –  Capita l  Catar inense do Turismo -  CNPJ 83.102.285/0001-07
Rua Dinamarca,  320 –  Paço Munic ipal  -  CEP 88338-900 – (47)  3267-7000 

10

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 8
60

F
-F

42
4-

D
1D

D
-F

30
9



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
SECRETARIA DE COMPRAS

CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO 
PRODUTO, LOTE E VALIDADE. 
TODO O MATERIAL DEVE SER 
RESISTENTE, PERMITIR 
MANUSEIO E UTILIZAÇÃO 
SEGURA PARA USO 
HOSPITALAR. DEVE 
APRESENTAR CERTIFICADO DE 
APROVAÇÃO (CA) DE 
PROTEÇÃO DAS MÃOS CONTRA
AGENTES BIOLÓGICOS, 
REGISTRO NA ANVISA E SELO 
DE CONFORMIDADE NO 
INMETRO, MINISTÉRIO DA 
SAÚDE E DEMAIS 
INFORMAÇÕES CONFORME 
LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO 
DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 05 
ANOS. CAIXA 100 UNIDADES OU
50 PARES. DEVE ESTAR EM 
CONFORMIDADE COM A 
RESOLUÇÃO - RDC Nº 55, DE 4 
DE NOVEMBRO DE 2011

35 141959 - LUVA PARA 
PROCEDIMENTO NÃO 
CIRURGICO CONFECCIONADA 
EM VINIL  TAMANHO PEQUENO 
(P)
EM MATERIAL DE 
POLICLORETO DE VINILA, NÃO 
ESTÉRIL, USO ÚNICO TEXTURA 
UNIFORME, RESISTENTE A 
TRAÇÃO SEM PROVOCAR 
ESTIRAMENTO. FORMATO 
AMBIDESTRA, ISENTA DE 
TALCO LUBRIFICANTE, ISENTO 
DE IRRITANTES DÉRMICOS, 
RESÍDUOS E IMPUREZAS. 
PUNHO AJUSTADO E DE FÁCIL 
CALÇAMENTO. EMBALAGEM 
RESISTENTE COM INDICAÇÃO 
DE ABERTURA PICOTADA, 
CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO 
PRODUTO, LOTE E VALIDADE 
DE 5 ANOS. CAIXA COM 100 
UNIDADES. TODO O MATERIAL 
DEVE SER RESISTENTE, 
PERMITIR MANUSEIO E 
UTILIZAÇÃO SEGURA PARA 
USO HOSPITALAR. DEVE 
APRESENTAR CERTIFICADO DE 
APROVAÇÃO (CA) DE 
PROTEÇÃO DAS MÃOS CONTRA
AGENTES BIOLÓGICOS E 
REGISTRO NA ANVISA. DEVE 
ESTAR EM CONFORMIDADE 
COM A RESOLUÇÃO - RDC Nº 

CX DESCARPACK 1.200  29,50  35.400,00

Balneário  Camboriú  –  Capita l  Catar inense do Turismo -  CNPJ 83.102.285/0001-07
Rua Dinamarca,  320 –  Paço Munic ipal  -  CEP 88338-900 – (47)  3267-7000 

11

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 8
60

F
-F

42
4-

D
1D

D
-F

30
9



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
SECRETARIA DE COMPRAS

55, DE 4 DE NOVEMBRO DE 
2011

36 141960 - LUVA PARA 
PROCEDIMENTO NÃO 
CIRURGICO CONFECCIONADA 
EM VINIL  TAMANHO GRANDE 
(G)
EM MATERIAL DE 
POLICLORETO DE VINILA, NÃO 
ESTÉRIL, USO ÚNICO TEXTURA 
UNIFORME, RESISTENTE A 
TRAÇÃO SEM PROVOCAR 
ESTIRAMENTO. FORMATO 
AMBIDESTRA, ISENTA DE 
TALCO LUBRIFICANTE, ISENTO 
DE IRRITANTES DÉRMICOS, 
RESÍDUOS E IMPUREZAS. 
PUNHO AJUSTADO E DE FÁCIL 
CALÇAMENTO. EMBALAGEM 
RESISTENTE COM INDICAÇÃO 
DE ABERTURA PICOTADA, 
CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO 
PRODUTO, LOTE E VALIDADE 
DE 5 ANOS. CAIXA COM 100 
UNIDADES. TODO O MATERIAL 
DEVE SER RESISTENTE, 
PERMITIR MANUSEIO E 
UTILIZAÇÃO SEGURA PARA 
USO HOSPITALAR. DEVE 
APRESENTAR CERTIFICADO DE 
APROVAÇÃO (CA) DE 
PROTEÇÃO DAS MÃOS CONTRA
AGENTES BIOLÓGICOS E 
REGISTRO NA ANVISA. DEVE 
ESTAR EM CONFORMIDADE 
COM A RESOLUÇÃO - RDC Nº 
55, DE 4 DE NOVEMBRO DE 
2011

CX DESCARPACK 1.200  26,00  31.200,00

Total (R$): 2.025.920,00
 

38410 - OPEN FARMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (27.130.979/0001-79)

Item Material/Serviço Unid. Marca Quant. Valor
unit. (R$)

Valor 
total (R$)

6 141925 - AGULHA 
DESCARTÁVEL 13X4,5
AGULHA HIPODÉRMICA DE 
SEGURANÇA, ESTÉRIL, 
DESCARTÁVEL, DE USO ÚNICO, 
PARA USO GERAL EM 
PROCEDIMENTOS 
TERAPÊUTICOS. AGULHA 
CONSTITUÍDA POR CÂNULA DE 
AÇO INOX, SILICONADA, 
CALIBRE DE 0,45MM E 
COMPRIMENTO DE 13MM, BISEL

UN LABOR IMPORT 170.000  0,25  42.500,00

Balneário  Camboriú  –  Capita l  Catar inense do Turismo -  CNPJ 83.102.285/0001-07
Rua Dinamarca,  320 –  Paço Munic ipal  -  CEP 88338-900 – (47)  3267-7000 

12

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 8
60

F
-F

42
4-

D
1D

D
-F

30
9



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
SECRETARIA DE COMPRAS

BIANGULADO E TRI FACETADO 
E PROTETOR DE PLÁSTICO. 
POSSUI UM PROTETOR 
ARTICULADO PRÉ- ACOPLADO 
AO CANHÃO. ESTERILIZADO A 
ÓXIDO DE ETILENO, VALIDADE 3
A 5 ANOS A PARTIR DA DATA DE
FABRICAÇÃO, EMBALADO 
INDIVIDUALMENTE EM PAPEL 
GRAU CIRÚRGICO. O PRODUTO 
DEVE ATENDER AOS 
REQUISITOS MÍNIMOS DE 
IDENTIDADE E QUALIDADE 
PARA AGULHAS HIPODÉRMICAS
E AGULHAS GENGIVAIS DA RDC
5 DE 2011 E A NR 32, QUE 
DEFINE AS DIRETRIZES PARA A 
SEGURANÇA NO TRABALHO NA 
ÁREA DA SAÚDE.  EMBALAGEM 
DEVE CONTER: DADOS DE 
IDENTIFICAÇÃO, COMPOSIÇÃO, 
NUMERO DE LOTE E 
RESPONSÁVEL TÉCNICO PELO 
PRODUTO

10 141928 - LUVA CIRÚRGICA 
ESTÉRIL Nº 6,5
LUVA DE SEGURANÇA 
CIRÚRGICA, CONFECCIONADA 
EM LÁTEX DE BORRACHA 100% 
NATURAL, ESPESSURA MINIMA 
DE: 0,21 MM, COMPRIMENTO 
COM NO MÍNIMO 280 MM, NO 
TAMANHO. Nº 6,5. PUNHO 
AJUSTADO COM NO MÍNIMO 90 
MM DE COMPRIMENTO E 
ACABAMENTO ARREDONDADO, 
FORMATO ANATÔMICO, 
TEXTURA UNIFORME, 
ANTIDERRAPANTE, LÂMINA 
ÍNTEGRA, ISENTA DE FUROS, 
IRRITANTES DÉRMICOS, 
RESÍDUOS, AGENTES TÓXICOS 
E IMPUREZAS, LUBRIFICADA 
COM PÓ BIOABSORVÍVEL, 
APROVADAS PELO MINISTÉRIO 
DO TRABALHO (CA). MATERIAL 
RESISTENTE, DEVENDO 
PROPICIAR FÁCIL 
CALÇAMENTO, MANUSEIO E 
UTILIZAÇÃO SEGURA. USO 
ÚNICO, ESTÉRIL, APIROGÊNICA.
VALIDADE DE 3 A 5 
ANOS.EMBALADOS 
INDIVIDUALMENTE EM PAPEL 
GRAU CIRÚRGICO, COM OS 
DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO 
PRODUTO, COMPOSIÇÃO, 

PAR MEDFEEL 20.000  1,17  23.400,00

Balneário  Camboriú  –  Capita l  Catar inense do Turismo -  CNPJ 83.102.285/0001-07
Rua Dinamarca,  320 –  Paço Munic ipal  -  CEP 88338-900 – (47)  3267-7000 

13

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 8
60

F
-F

42
4-

D
1D

D
-F

30
9



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
SECRETARIA DE COMPRAS

NÚMERO DE LOTE, NÚMERO DE
REGISTRO NA ANVISA BPF, NO 
MINISTÉRIO DA SAÚDE COMO 
MATERIAL MÉDICO 
HOSPITALAR, INMETRO E 
DEMAIS INFORMAÇÕES 
CONFORME LEGISLAÇÃO 
VIGENTE. DEVE ESTAR EM 
CONFORMIDADE COM A 
RESOLUÇÃO - RDC Nº 55, DE 4 
DE NOVEMBRO DE 2011

11 141930 - LUVA CIRÚRGICA 
ESTÉRIL Nº 7,0
LUVA DE SEGURANÇA 
CIRÚRGICA, CONFECCIONADA 
EM LÁTEX DE BORRACHA 100% 
NATURAL, ESPESSURA MINIMA 
DE: 0,21 MM, COMPRIMENTO 
COM NO MÍNIMO 280 MM, NO 
TAMANHO. Nº 7,0. PUNHO 
AJUSTADO COM NO MÍNIMO 90 
MM DE COMPRIMENTO E 
ACABAMENTO ARREDONDADO, 
FORMATO ANATÔMICO, 
TEXTURA UNIFORME, 
ANTIDERRAPANTE, LÂMINA 
ÍNTEGRA, ISENTA DE FUROS, 
IRRITANTES DÉRMICOS, 
RESÍDUOS, AGENTES TÓXICOS 
E IMPUREZAS, LUBRIFICADA 
COM PÓ BIOABSORVÍVE 
APROVADAS PELO MINISTÉRIO 
DO TRABALHO (CA). MATERIAL 
RESISTENTE, DEVENDO 
PROPICIAR FÁCIL 
CALÇAMENTO, MANUSEIO E 
UTILIZAÇÃO SEGURA. USO 
ÚNICO, ESTÉRIL, APIROGÊNICA.
VALIDADE DE 3 A 5 
ANOS.EMBALADOS 
INDIVIDUALMENTE EM PAPEL 
GRAU CIRÚRGICO, COM OS 
DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO 
PRODUTO, COMPOSIÇÃO, 
NÚMERO DE LOTE, NÚMERO DE
REGISTRO NA ANVISA BPF, NO 
MINISTÉRIO DA SAÚDE COMO 
MATERIAL MÉDICO 
HOSPITALAR, INMETRO E 
DEMAIS INFORMAÇÕES 
CONFORME LEGISLAÇÃO 
VIGENTE.  DEVE ESTAR EM 
CONFORMIDADE COM A 
RESOLUÇÃO - RDC Nº 55, DE 4 
DE NOVEMBRO DE 2011

PAR MEDFEEL 19.000  1,12  21.280,00

12 141931 - LUVA CIRÚRGICA 
ESTÉRIL Nº 7,5

PAR MEDFEEL 24.000  1,07  25.680,00

Balneário  Camboriú  –  Capita l  Catar inense do Turismo -  CNPJ 83.102.285/0001-07
Rua Dinamarca,  320 –  Paço Munic ipal  -  CEP 88338-900 – (47)  3267-7000 

14

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 8
60

F
-F

42
4-

D
1D

D
-F

30
9



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
SECRETARIA DE COMPRAS

LUVA DE SEGURANÇA 
CIRÚRGICA, CONFECCIONADA 
EM LÁTEX DE BORRACHA 100% 
NATURAL, ESPESSURA MINIMA 
DE: 0,21 MM, COMPRIMENTO 
COM NO MÍNIMO 280 MM, NO 
TAMANHO. Nº 7,5. PUNHO 
AJUSTADO COM NO MÍNIMO 90 
MM DE COMPRIMENTO E 
ACABAMENTO ARREDONDADO, 
FORMATO ANATÔMICO, 
TEXTURA UNIFORME, 
ANTIDERRAPANTE, LÂMINA 
ÍNTEGRA, ISENTA DE FUROS, 
IRRITANTES DÉRMICOS, 
RESÍDUOS, AGENTES TÓXICOS 
E IMPUREZAS, LUBRIFICADA 
COM PÓ BIOABSORVÍVE, 
APROVADAS PELO MINISTÉRIO 
DO TRABALHO (CA). MATERIAL 
RESISTENTE, DEVENDO 
PROPICIAR FÁCIL 
CALÇAMENTO, MANUSEIO E 
UTILIZAÇÃO SEGURA. USO 
ÚNICO, ESTÉRIL, APIROGÊNICA.
VALIDADE DE 3 A 5 
ANOS.EMBALADOS 
INDIVIDUALMENTE EM PAPEL 
GRAU CIRÚRGICO, COM OS 
DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO 
PRODUTO, COMPOSIÇÃO, 
NÚMERO DE LOTE, NÚMERO DE
REGISTRO NA ANVISA BPF, NO 
MINISTÉRIO DA SAÚDE COMO 
MATERIAL MÉDICO 
HOSPITALAR, INMETRO, E 
DEMAIS INFORMAÇÕES 
CONFORME LEGISLAÇÃO 
VIGENTE.  DEVE ESTAR EM 
CONFORMIDADE COM A 
RESOLUÇÃO - RDC Nº 55, DE 4 
DE NOVEMBRO DE 2011

13 141932 - LUVA CIRÚRGICA 
ESTÉRIL Nº 8,0
LUVA DE SEGURANÇA 
CIRÚRGICA, CONFECCIONADA 
EM LÁTEX DE BORRACHA 100% 
NATURAL, ESPESSURA MINIMA 
DE: 0,21 MM, COMPRIMENTO 
COM NO MÍNIMO 280 MM, NO 
TAMANHO. Nº 8,0. PUNHO 
AJUSTADO COM NO MÍNIMO 90 
MM DE COMPRIMENTO E 
ACABAMENTO ARREDONDADO, 
FORMATO ANATÔMICO, 
TEXTURA UNIFORME, 
ANTIDERRAPANTE, LÂMINA 

PAR MEDFEEL 16.500  1,10  18.150,00

Balneário  Camboriú  –  Capita l  Catar inense do Turismo -  CNPJ 83.102.285/0001-07
Rua Dinamarca,  320 –  Paço Munic ipal  -  CEP 88338-900 – (47)  3267-7000 

15

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 8
60

F
-F

42
4-

D
1D

D
-F

30
9



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
SECRETARIA DE COMPRAS

ÍNTEGRA, ISENTA DE FUROS, 
IRRITANTES DÉRMICOS, 
RESÍDUOS, AGENTES TÓXICOS 
E IMPUREZAS, LUBRIFICADA 
COM PÓ BIOABSORVÍVE,  
APROVADAS PELO MINISTÉRIO 
DO TRABALHO (CA) MATERIAL 
RESISTENTE, DEVENDO 
PROPICIAR FÁCIL 
CALÇAMENTO, MANUSEIO E 
UTILIZAÇÃO SEGURA. USO 
ÚNICO, ESTÉRIL, APIROGÊNICA.
VALIDADE DE 3 A 5 
ANOS.EMBALADOS 
INDIVIDUALMENTE EM PAPEL 
GRAU CIRÚRGICO, COM OS 
DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO 
PRODUTO, COMPOSIÇÃO, 
NÚMERO DE LOTE, NÚMERO DE
REGISTRO NA ANVISA BPF, NO 
MINISTÉRIO DA SAÚDE COMO 
MATERIAL MÉDICO 
HOSPITALAR, INMETRO, E 
DEMAIS INFORMAÇÕES 
CONFORME LEGISLAÇÃO 
VIGENTE.  DEVE ESTAR EM 
CONFORMIDADE COM A 
RESOLUÇÃO - RDC Nº 55, DE 4 
DE NOVEMBRO DE 2011

19 141939 - ATADURA DE  CREPOM
Nº 06
SEIS (06) CENTIMETROS DE 
LARGURA, POR CENTO E 
OITENTA(180) CENTIMETROS 
DE COMPRIMENTO 
DESENROLADO EM REPOUSO, 
QUATIDADE MINIMA DE 13FIOS  
CM² PESO ENTRE 13,00 A 15 
GRAMAS CADA 
UNIDADE.CONFECCIONADA 
COM COMPOSIÇÃO DE FIOS 
COM NO MINIMO 90% DE 
ALGODÃO   ACABAMENTO NA 
LATERAL, SEM FIOS SOLTOS, 
ESPESSURA E TEXTURA 
UNIFORME, APRESENTANDO 
ELASTICIDADE E MACIEZ 
ADEQUADA A SUA FINALIDADE. 
UNIFORMEMENTE ENROLADA, 
COM BORDAS DEVIDAMENTE 
ACABADAS, ISENTA DE FALHAS 
E LANUGEM, NÃO ABRASIVA, 
MOLDÁVEL, ABSORVENTE, 
AERADA, RESISTENTE AOS 
MEIOS DE ESTERILIZAÇÃO. 
EMBALADA INDIVIDUALMENTE 
COM DADOS DE 

UN UNITEX 1.040  0,35  364,00

Balneário  Camboriú  –  Capita l  Catar inense do Turismo -  CNPJ 83.102.285/0001-07
Rua Dinamarca,  320 –  Paço Munic ipal  -  CEP 88338-900 – (47)  3267-7000 

16

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 8
60

F
-F

42
4-

D
1D

D
-F

30
9



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
SECRETARIA DE COMPRAS

IDENTIFICAÇÃO, COMPOSIÇÃO, 
NÚMERO DE LOTE, VALIDADE 
DE 3 A 5 ANOS, RESPONSÁVEL 
TÉCNICO E DEMAIS 
INFORMAÇÕES CONFORME 
LEGISLAÇÃO VIGENTE

20 141940 - SONDA URETRAL Nº22
SONDA URETRAL Nº 22, 
DESCARTÁVEL, 
CONFECCIONADA EM POLIVINIL
TRANSPARENTE, ATÓXICO, 
FLEXÍVEL, EM FORMA DE 
CILINDRO RETO E INTEIRO, 
COM EXTREMIDADE PROXIMAL 
ARREDONDADA, ABERTA E 
ISENTA DE REBARBAS, 
SILICONADA, INCOLOR, COM 
DOIS PARES DE ORIFÍCIOS 
PARALELOS NA EXTREMIDADE 
PROXIMAL AO PACIENTE, 
DISTRIBUÍDOS 
UNIFORMEMENTE. 
EXTREMIDADE DISTAL COM 
ADAPTADOR UNIVERSAL COM 
TAMPA. ESTERILIZADO. 
EMBALADOS INDIVIDUALMENTE
COM OS DADOS DE 
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, 
COMPOSIÇÃO, ESTERILIZAÇÃO,
NÚMERO DE LOTE, VALIDADE 3 
A 5 ANOS, NÚMERO DE 
REGISTRO NA ANVISA

UN SOLIDOR 2.200  0,50  1.100,00

29 141952 - LENÇOL 
DESCARTÁVEL DE PAPEL
LENÇOL DESCARTÁVEL DE 
PAPEL 100% EM CELULOSE 
VIRGEM,  EM ROLO 
DESENVOLVIDO 
ESPECIFICAMENTE PARA 
FORRAÇÃO DE MACAS OU 
MESAS DE TERAPIAS ONDE HÁ 
GRANDE ROTATIVIDADE DE 
PACIENTES DIARIAMENTE, 
BOBINA DE  70 CENTIMETROS 
DE LARGURA POR 50 METROS 
DE COMPRIMENTO, UTILIZADO 
PARA  ISOLAMENTO DE MACAS,
MESAS DE EXAMES 
GINECOLÓGICOS, FORRAÇÃO 
PARA PROCEDIMENTOS COMO 
CURATIVOS E PEQUENAS 
CIRURGIAS

RL DESCARBOX 200  7,30  1.460,00

49 141966 - FIO POLIÉSTER 5.0  
AGULHA ½ CIRCULAR  4,5 A 4,7 
CM EM AÇO INOXIDÁVEL   COM 
75 CM DE FIO DE SUTURA 
TRANÇADO NÃO ABSORVIVEL 
ESTERIL.

CX SHALON 385  98,20  37.807,00

Balneário  Camboriú  –  Capita l  Catar inense do Turismo -  CNPJ 83.102.285/0001-07
Rua Dinamarca,  320 –  Paço Munic ipal  -  CEP 88338-900 – (47)  3267-7000 

17

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 8
60

F
-F

42
4-

D
1D

D
-F

30
9



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
SECRETARIA DE COMPRAS

CAIXA MÍNIMO 20 UNIDADES. 
APRESENTANDO NA 
EMBALAGEM DADOS DE 
IDENTIFICAÇÃO, LOTE, DATA DE
ESTERILIZAÇÃO, 
PROCEDÊNCIA, VALIDADE, 
APRESENTAR REGISTRO NO 
MS, ACONDICIONADO EM 
RECIPIENTE QUE GARANTA A 
INTEGRIDADE DO PRODUTO. A 
EMPRESA DEVE APRESENTAR 
A CÓPIA DA PUBLICAÇÃO NO 
DOU DO REGISTRO NA ANVISA 
E ESTE DEVE ESTAR DENTRO 
DO PERÍODO DE VALIDADE 
MINIMA DE 12 MESES  DEVE 
ATENDER ÀS ESPECIFICAÇÕES 
ESTABELECIDAS PELA NORMA 
ABNT NBR 13904 – FIOS PARA 
SUTURA CIRÚRGICA, 
FARMACOPÉIA BRASILEIRA E 
PELA FARMACOPÉIA 
AMERICANA (USP) PARA 
SUTURAS CIRÚRGICAS

Total (R$): 171.741,00
 

4828 - CIRÚRGICA FERNANDES COM. DE  MAT. CIR.HOSP. LTDA (61.418.042/0001-31)

Item Material/Serviço Unid. Marca Quant. Valor
unit. (R$)

Valor 
total (R$)

8 141927 - COLETOR DE URINA 
INFANTIL
MODELO UNISSEX - 
DESCARTÁVEL, COM FITA 
ADESIVA DUPLA FACE, QUE 
NÃO SE DESPRENDE DO 
CONJUNTO. CONFECCIONADA 
EM POLIESTIRENO DE BAIXA 
DENSIDADE, TRANSPARENTE, 
ATÓXICA, COM 
APROXIMADAMENTE 17 
CENTIMETROS DE 
COMPRIMENTO, 10 
CENTIMETROS  DE LARGURA, 
CAPACIDADE DE 100 ML, 
CONTENDO GRADUAÇÃO A 
CADA 10ML, SELAGEM DE ALTA 
RESISTÊNCIA NAS BORDAS, 
NÃO ESTERILIZADO.  
EMBALAGEM COM DADOS DE 
IDENTIFICAÇÃO, COMPOSIÇÃO, 
NUMERO DE LOTE, VALIDADE, 
NÚMERO DE REGISTRO NA 
ANVISA E NO MINISTÉRIO DA 
SAÚDE COMO MATERIAL 
MÉDICO HOSPITALAR E DEMAIS

UN FOYOMED 3.500  0,39  1.365,00

Balneário  Camboriú  –  Capita l  Catar inense do Turismo -  CNPJ 83.102.285/0001-07
Rua Dinamarca,  320 –  Paço Munic ipal  -  CEP 88338-900 – (47)  3267-7000 

18

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 8
60

F
-F

42
4-

D
1D

D
-F

30
9



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
SECRETARIA DE COMPRAS

INFORMAÇÕES CONFORME 
LEGISLAÇÃO VIGENTE

58 141977 - PERFURADOR PARA 
MEMBRANA AMNIÓTICA
CONFECCIONADO EM 
PLÁSTICO RESISTENTE OU 
MATERIAL COMPATÍVEL A SUA 
FINALIDADE, MEDINDO 
APROXIMADAMENTE 27 
CENTIMETROS DE 
COMPRIMENTO E 
EXTREMIDADE PROXIMAL EM 
FORMA DE GANCHO OU 
CONCHA. O PRODUTO DEVERÁ 
SER ESTÉRIL, ATÓXICO, 
DESCARTÁVEL, DE SUPERFÍCIE
LISA E PERFEITAMENTE 
ACABADA, EM CONDIÇÕES DE 
PERFURAR A BOLSA SEM 
CAUSAR TRAUMATISMOS AO 
FETO. PRODUTO ESTÉRIL, 
APIROGÊNICO E ATÓXICO. 
EMBALADOS INDIVIDUALMENTE
COM OS DADOS DE 
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, 
COMPOSIÇÃO, NÚMERO DE 
LOTE, VALIDADE 3 A 5 ANOS E 
DEMAIS INFORMAÇÕES 
CONFORME LEGISLAÇÃO 
VIGENTE

UN WILTEX 1.800  0,95  1.710,00

63 142012 - Estetoscópio Neonatal - 
Baixo peso;  Diafragma de alta 
sensibilidade; Tubo moldado em 
PVC de peça única.

UN WILTEX 12  19,25  231,00

Total (R$): 3.306,00
 

1188 - ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)

Item Material/Serviço Unid. Marca Quant. Valor
unit. (R$)

Valor 
total (R$)

15 141935 - TERMÔMETRO CLINICO
COM VISOR DIGITAL
A BATERIA  DIGITAL, COM 
GRADUAÇÃO DE NO MÍNIMO 35 
A 42 GRAUS CÉLSIUS COM 
ALARME. TEMPO DE 
VERIFICAÇÃO DE NO MÍNIMO 10
SEGUNDOS E NO MÁXIMO DE 
35 SEGUNDOS. CONTENDO 
VISOR DE CRISTAL LÍQUIDO E 
COM INDICADOR DE BATERIA 
FRACA E DESLIGAMENTO 
AUTOMÁTICO QUE ATENDA A 
NR 32. COM PRECISÃO 
DECIMAL E À PROVA DA ÁGUA. 
MEMÓRIA: AO LIGAR O 

UN Glicomed-
Accumed-Pre

900  13,52  12.168,00

Balneário  Camboriú  –  Capita l  Catar inense do Turismo -  CNPJ 83.102.285/0001-07
Rua Dinamarca,  320 –  Paço Munic ipal  -  CEP 88338-900 – (47)  3267-7000 

19

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 8
60

F
-F

42
4-

D
1D

D
-F

30
9



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
SECRETARIA DE COMPRAS

TERMÔMETRO 
AUTOMATICAMENTE 
APRESENTE NO VISOR A 
ÚLTIMA LEITURA. DEVE TRAZER
BATERIA INCLUÍDA.  
EMBALAGEM INDIVIDUAL 
RESISTENTE DE MODO A 
ASSEGURAR PROTEÇÃO DO 
PRODUTO ATÉ O SUA 
UTILIZAÇÃO, E TRAZENDO 
EXTERNAMENTE OS DADOS 
MOMENTO DE IDENTIFICAÇÃO, 
PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE 
LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, 
PRAZO DE VALIDADE E 
NÚMERO DE REGISTRO NO 
MINISTÉRIO DA SAÚDE. 
ROTULADO DE ACORDO COM A 
LEGISLAÇÃO EM VIGOR

54 141972 - FIO DE SEDA 3.0  
AGULHA DE 3 A 4 
CENTIMETROS COM  
CURVATURA 3/8 , FIO 45 
CENTIMETROS DE 
COMPRIMENTO, SEDA PRETA 
TRANÇADA ,SUTURA 
CIRÚRGICA NÃO ABSORVÍVEL 
ESTERILIZADOS POR RAIO 
GAMA
EMBALADA EM PAPEL GRAU 
CIRÚRGICO, ESTÉRIL, NÃO 
DEVE APRESENTAR SINAIS DE 
ADULTERAÇÃO 
APRESENTANDO NA 
EMBALAGEM DADOS DE 
IDENTIFICAÇÃO, LOTE, DATA DE
ESTERILIZAÇÃO, 
PROCEDÊNCIA, VALIDADE, 
ACONDICIONADO EM 
RECIPIENTE QUE GARANTA A 
INTEGRIDADE DO PRODUTO. 
DEVE ESTAR DENTRO DO 
PERÍODO DE VALIDADE .MINIMA
DE 12 MESES  DEVE ATENDER 
ÀS ESPECIFICAÇÕES 
ESTABELECIDAS PELA NORMA 
ABNT NBR 13904

UN Technofio-ACE 240  3,80  912,00

Total (R$): 13.080,00
 

38411 - LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA (05.652.247/0001-06)

Item Material/Serviço Unid. Marca Quant. Valor
unit. (R$)

Valor 
total (R$)

17 141937 - CATETER DE TIPO 
ÓCULOS NEONATAL Nº 06
CANULA NASAL PARA  

UN LHB 4.000  11,00  44.000,00

Balneário  Camboriú  –  Capita l  Catar inense do Turismo -  CNPJ 83.102.285/0001-07
Rua Dinamarca,  320 –  Paço Munic ipal  -  CEP 88338-900 – (47)  3267-7000 

20

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 8
60

F
-F

42
4-

D
1D

D
-F

30
9



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
SECRETARIA DE COMPRAS

OXIGENOTERAPIA UTILIZADA 
PARA ADMINISTRAÇÃO DE 
OXIGÊNIO AS VIAS 
RESPIRATÓRIAS SUPERIORES 
COMPOSTO POR TUBOS 100% 
SILICONE TRANSPARENTE, 
COM INTRODUTOR NASAL 
ADAPTÁVEL AOS PAVILHÕES 
AURICULARES ATRAVÉS DE 
HASTES DE ÓCULOS E 
CONEXÃO COM A LINHA DE 
OXIGÊNIO E DE AR, DIÂMETRO 
EXTERNO DE 2 MILIMETROS  
PROLONGADOR DE 210 
CENTIMETROS, ESTÉRIL, 
ATÓXICO, APIROGÊNICO, 
CALIBRE 06 (NEONATAL), A 
PROVA DE DEFORMAÇÃO E 
TORÇÃO.VALIDADE 3 A 5 ANOS 
EMBALADO NDIVIDUALMENTE 
EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO 
TRANSPARENTE, COM DADOS 
DE IDENTIFICAÇÃO, 
ESTERILIZAÇÃO EM ÓXIDO DE 
ETILENO, COMPOSIÇÃO, 
NÚMERO DE LOTE, , 
RESPONSÁVEL TÉCNICO, 
NÚMERO DO REGISTRO NO 
MINISTÉRIO DA SAÚDE E 
ANVISA E DEMAIS 
INFORMAÇÕES CONFORME 
LEGISLAÇÃO VIGENTE

Total (R$): 44.000,00
 

38412 - IMPACTO PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA (08.311.856/0001-90)

Item Material/Serviço Unid. Marca Quant. Valor
unit. (R$)

Valor 
total (R$)

18 141938 - ESPAÇADOR PARA 
VENTILAÇÃO MECÂNICA
SETA INDICANDO A DIREÇÃO 
DO SPRAY DE MEDICAÇÃO; 
COMPATÍVEL COM A MAIORIA 
DOS FRASCOS DE MDI 
PADRÃO; . TAMPA EM SILICONE 
À PROVA DE VAZAMENTOS OU 
ENTRADA DE POEIRA; 
AUTOCLAVÁVEL. AS CONEXÕES
DO CONECTOR PARA 
AEROSSOLTERAPIA SÃO 
22MILIMETROS INTERNO DE UM
LADO E 22MILIMETROS 
EXTERNO X 15MILIMETROS 
INTERNO DO OUTRO LADO, 
PODENDO SER CONECTADO A 
TODO TIPO DE CIRCUITO OU 

UN IMPACTO 105  33,15  3.480,75

Balneário  Camboriú  –  Capita l  Catar inense do Turismo -  CNPJ 83.102.285/0001-07
Rua Dinamarca,  320 –  Paço Munic ipal  -  CEP 88338-900 – (47)  3267-7000 

21

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 8
60

F
-F

42
4-

D
1D

D
-F

30
9



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
SECRETARIA DE COMPRAS

CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA. 
O ORIFÍCIO PAR A COLOCAÇÃO 
DO MDI  UNIVERSAL. ESTÉRIL. 
TUBO TRANSPARENTE 
EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE 
CONTENHA EXTERNAMENTE 
DADOS DE ROTULAGEM 
CONFORME PORTARIA MS-SVS,
Nº 08 DE 23/01/96

Total (R$):  3.480,75
 

13415 - JOÃOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A (78.742.491/0001-33)

Item Material/Serviço Unid. Marca Quant. Valor
unit. (R$)

Valor 
total (R$)

21 141941 - TUBO 
ENDOTRAQUEAL COM BALÃO 
Nº 8,0 
TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 8,0 
COM BALÃO CONFECCIONADO 
EM PVC SILICONIZADO, 
TRANSPARENTE, COM 
INDICADOR RADIOPACO, 
PONTA SUAVE QUE MINIMIZA O
TRAUMA DURANTE A 
INTUBAÇÃO, COM CONECTOR 
DE APROXIMADAMENTE 15 MM 
INCLUÍDO EM CADA TUBO E 
MARCADORES DE 
GRADUAÇÃO EM 
CENTÍMETROS. COM BALÃO DE
ALTO VOLUME E BAIXA 
PRESSÃO. PRODUTO ESTÉRIL, 
ATÓXICO E APIROGÊNICO. 
EMBALADOS 
INDIVIDUALMENTE COM OS 
DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO 
PRODUTO, COMPOSIÇÃO, 
NÚMERO DE LOTE, VALIDADE, 
NÚMERO DE REGISTRO NO 
MINISTÉRIO DA SAÚDE COMO 
MATERIAL MÉDICO 
HOSPITALAR E DEMAIS 
INFORMAÇÕES CONFORME 
LEGISLAÇÃO VIGENTE

UN VITAL GOLD 1.200  3,90  4.680,00

22 141942 - TUBO 
ENDOTRAQUEAL Nº 9,5 COM 
BALÃO
TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 9,5 
COM BALÃO CONFECCIONADO 
EM PVC SILICONIZADO, 
TRANSPARENTE, COM 
INDICADOR RADIOPACO, 
PONTA SUAVE QUE MINIMIZA O
TRAUMA DURANTE A 
INTUBAÇÃO, COM CONECTOR 

UN VITAL GOLD 550  3,90  2.145,00

Balneário  Camboriú  –  Capita l  Catar inense do Turismo -  CNPJ 83.102.285/0001-07
Rua Dinamarca,  320 –  Paço Munic ipal  -  CEP 88338-900 – (47)  3267-7000 

22

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 8
60

F
-F

42
4-

D
1D

D
-F

30
9



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
SECRETARIA DE COMPRAS

DE APROXIMADAMENTE 15 MM 
INCLUÍDO EM CADA TUBO E 
MARCADORES DE 
GRADUAÇÃO EM 
CENTÍMETROS. COM BALÃO DE
ALTO VOLUME E BAIXA 
PRESSÃO. PRODUTO ESTÉRIL, 
ATÓXICO E APIROGÊNICO. 
EMBALADOS 
INDIVIDUALMENTE COM OS 
DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO 
PRODUTO, COMPOSIÇÃO, 
NÚMERO DE LOTE, VALIDADE, 
NÚMERO DE REGISTRO NO 
MINISTÉRIO DA SAÚDE COMO 
MATERIAL MÉDICO 
HOSPITALAR E DEMAIS 
INFORMAÇÕES CONFORME 
LEGISLAÇÃO VIGENTE

25 141945 - ATADURA DE  
CREPOM Nº 08 
OITO (8) CENTIMETROS DE 
LARGURA , CENTO E OITANTA 
(180 )CENTIMETROS 
COMPRIMENTO DESENROLADA
EM REPOUSO, CONTENDO 
MASSA MINIMA DE  13FIOS CM² 
PESO POR UNIDADE DE 
APROXIMADAMENTE QUINZE 
(15) GRAMAS  
CONFECCIONADA COM 
COMPOSIÇÃO DE FIOS COM 
NO MINIMO 90% DE ALGODÃO  
COM ACABAMENTO NA 
LATERAL SEM FIOS SOLTOS, 
ESPESSURA E TEXTURA 
UNIFORME, APRESENTANDO 
ELASTICIDADE E MACIEZ 
ADEQUADA A SUA FINALIDADE.
UNIFORMEMENTE ENROLADA, 
COM BORDAS DEVIDAMENTE 
ACABADAS, ISENTA DE FALHAS
E LANUGEM, NÃO ABRASIVA, 
AMOLDÁVEL, ABSORVENTE, 
AERADA, RESISTENTE AOS 
MEIOS DE ESTERILIZAÇÃO,  
EMBALADA INDIVIDUALMENTE, 
CONFORME NORMAS ABNT 
NBR 14.056. VALIDADE DO 
PRODUTO: SESSENTA MESES, 
CONTER Nº DE LOTE, 
CONSTANDO PRODUTO 
INTERNO E DADOS EXTERNOS 
DE IDENTIFICAÇÃO CONFORME
PORTARIA INMETRO Nº 
106/2003 E RDC 185/01. 
PACOTE COM NO MÍNIMO 12 

PCT ERIMAX 300  5,12  1.536,00

Balneário  Camboriú  –  Capita l  Catar inense do Turismo -  CNPJ 83.102.285/0001-07
Rua Dinamarca,  320 –  Paço Munic ipal  -  CEP 88338-900 – (47)  3267-7000 

23

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 8
60

F
-F

42
4-

D
1D

D
-F

30
9



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
SECRETARIA DE COMPRAS

UNIDADES
28 141948 - CADARÇO SARJADO  

DEZ (10) MILIMETROS DE 
LARGURA, PARA FIXAÇÃO DE 
CANULA  DE TRAQUEOSTOMIA 
DEVE SER COMPOSTO POR NO
MINIMO 90% DE ALGODÃO.  
EMBALAGEM CONTENDO ROLO
COM 10 METROS DE 
COMPRIMENTO

RL SONI 1.300  2,65  3.445,00

41 141965 - FILME PARA 
ULTRASSON MOD PRINTER 
UPP 1100S
FILME PARA APARELHO DE 
ULTRASSON MODELO PRINTER
UPP 1100S TAMANHO      110  
MILIMETROS DE LARGURA, 
POR NO MINIMO  20 METROS 
DE COMPRIMENTO QUALIDADE
DE IMPRESSÃO DE ATÉ 325DPI,
MIDIA DE IMPRESSÃO PRETO E
BRANCO RENDIMENTO MINIMO
DE  210 IMPRESSÕES. 
EMBALAGEM INDIVIDUAL 
CONTENDO EXTERNAMENTE 
DADOS DE ROTULAGEM 
CONFORME RDC 185 DE 
22/10/2001

UN ULSTAR 340  48,00  16.320,00

45 120406 - Seringa 60 ml Luer-lok
Seringa estéril, descartável, de 
uso único para uso geral em 
procedimentos terapêuticos. 
Seringa confeccionada em 
polipropileno e constituída por 
cilindro, êmbolo e graduação até 
60ml. O cilindro é dividido em 
corpo com siliconização interna, 
bico tipo Luer-lok e flange. O 
êmbolo é dividido em haste e rolha
de borracha. A escala da 
graduação é de 5ml nos traços 
longos e de 1ml nos traços curtos. 
Produto embalado 
individualmente, estéril, 
apirogênico e atóxico.

UN ADVANTIVE 7.000  1,45  10.150,00

46 120407 - Seringa 60 ml Luerslip
Seringa estéril, descartável, de 
uso único para uso geral em 
procedimentos terapêuticos. 
Seringa confeccionada em 
polipropileno e constituída por 
cilindro, êmbolo e graduação até 
60ml. O cilindro é dividido em 
corpo com siliconização interna, 
bico tipo Luerslip e flange. O 
êmbolo é dividido em haste e rolha
de borracha. A escala da 
graduação é de 5ml nos traços 

UN ADVANTIVE 4.000  1,45  5.800,00

Balneário  Camboriú  –  Capita l  Catar inense do Turismo -  CNPJ 83.102.285/0001-07
Rua Dinamarca,  320 –  Paço Munic ipal  -  CEP 88338-900 – (47)  3267-7000 

24

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 8
60

F
-F

42
4-

D
1D

D
-F

30
9



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
SECRETARIA DE COMPRAS

longos e de 1ml nos traços curtos. 
Produto embalado 
individualmente, estéril, 
apirogênico e atóxico.

Total (R$):  44.076,00
 

38413 - GOLDENPLUS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
(17.472.278/0001-64)

Item Material/Serviço Unid. Marca Quant. Valor
unit. (R$)

Valor 
total (R$)

23 141943 - EQUIPO COM FILTRO 
PARA TRANSFUSÃO DE 
SANGUE
EQUIPO SANGUE EQUIPO COM 
FILTRO PARA TRANSFUSÃO 
SANGUÍNEA. EQUIPO COM 
FILTRO PARA ADMINISTRAÇÃO 
DE SANGUE E 
HEMODERIVADOS COM PONTA 
PERFURANTE PARA PADRÃO 
ISO COM TAMPA PROTETORA, 
CÂMARA DE GOTEJAMENTO 
FLEXÍVEL COM FILTRO 
TRANSPARENTE EM 
POLIAMIDA DE 200µ, TUBO EM 
PVC TRANSPARENTE, 
ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE 
ETILENO, APIROGÊNICO E 
ATÓXICO, CONECTOR SPIN 
LOCK COM O PACIENTE, EM 
CONFORMIDADE COM A ABNT 
NBR 14168. ATENDENDO AOS 
REQUISITOS MÍNIMOS DE 
IDENTIDADE E QUALIDADE 
PARA EQUIPOS DA RDC 
04/2011 DA ANVISA.  
EMBALADOS 
INDIVIDUALMENTE EM PAPEL 
GRAU CIRÚRGICO, COM 
DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, 
COMPOSIÇÃO, NÚMERO DE 
LOTE E VALIDADE

UN SOLIDOR 8.000  2,99  23.920,00

43 120402 - Seringa 10ml Luer-lok
Seringa hipodérmica, estéril, 
descartável, de uso único para uso
geral em procedimentos 
terapêuticos. Seringa 
confeccionada em polipropileno e 
constituída por cilindro, êmbolo e 
graduação até 10ml. O cilindro é 
dividido em corpo com 
siliconização interna, bico tipo 
luer-lok e flange. O êmbolo é 
dividido em haste e rolha de 
borracha. A escala da graduação 

UN DESCARPACK 400.000  0,24  96.000,00

Balneário  Camboriú  –  Capita l  Catar inense do Turismo -  CNPJ 83.102.285/0001-07
Rua Dinamarca,  320 –  Paço Munic ipal  -  CEP 88338-900 – (47)  3267-7000 

25

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 8
60

F
-F

42
4-

D
1D

D
-F

30
9



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
SECRETARIA DE COMPRAS

é de 1ml nos traços longos e de 
0,2ml nos traços curtos. Produto 
embalado individualmente, 
esterilizado a óxido de etileno, 
apirogênico e atóxico. Apresentar 
o selo de aprovação do 
INMETRO, conforme  Portaria n.º 
503, de 29 de dezembro de 2011.

44 120404 - Seringa 20ml Luerslip 
Seringa hipodérmica, estéril, 
descartável, de uso único para uso
geral em procedimentos 
terapêuticos. Seringa 
confeccionada em polipropileno e 
constituída por cilindro, êmbolo e 
graduação até 20ml. O cilindro é 
dividido em corpo com 
siliconização interna, bico tipo luer 
slip lateral e flange. O êmbolo é 
dividido em haste e rolha de 
borracha. A escala da graduação 
é de 5ml nos traços longos e de 
1ml nos traços curtos. Produto 
embalado individualmente, 
esterilizado a óxido de etileno, 
apirogênico e atóxico. Apresentar 
o selo de aprovação do 
INMETRO, conforme  Portaria n.º 
503, de 29 de dezembro de 2011

UN DESCARPACK 250.000  0,38  95.000,00

Total (R$):  214.920,00
 

28335 - MAYCON WILL EIRELI (18.712.730/0001-80)

Item Material/Serviço Unid. Marca Quant. Valor
unit. (R$)

Valor 
total (R$)

24 141944 - ÁLCOOL 70°
ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, 
70 INPM, PARA USO 
HOSPITALAR, EMBALAGEM DO 
FRASCO PLÁSTICO CONTENDO
1 LITRO  DEVERÁ CONTER O 
CERTIFICADO DO INMETRO, 
NOME DO FABRICANTE, DATA 
DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO 
LOTE, PRAZO DE VALIDADE E 
REGISTRO NA ANVISA OU 
MINISTÉRIO DA SAÚDE

UN Itajá 18.000  4,19  75.420,00

Total (R$): 75.420,00
 

37001 - SC MED DISRIBUIDORA MÉDICO HOSPITALAR LTDA (27.311.107/0001-07)

Item Material/Serviço Unid. Marca Quant. Valor
unit. (R$)

Valor 
total (R$)

27 141947 - ATADURA ELÁSTICA Nº PCT Neve Premium 540  7,89  4.260,60

Balneário  Camboriú  –  Capita l  Catar inense do Turismo -  CNPJ 83.102.285/0001-07
Rua Dinamarca,  320 –  Paço Munic ipal  -  CEP 88338-900 – (47)  3267-7000 

26

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 8
60

F
-F

42
4-

D
1D

D
-F

30
9



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
SECRETARIA DE COMPRAS

08
OITO(08)CENTIMETROS DE 
LARGURA POR NO MINIMO 
DUZENDOS(200 ) 
CENTIMETROS DE 
COMPRIMENTO DESENROLADA
EM REPOUSO,  20 FIOS CM² , 
CONTENDO MASSA POR 
UNIDADE DE PESANDO 
APROXIMADAMENTE  12,0 
GRAMAS CONFECCIONADA 
COM COMPOSIÇÃO DE FIOS 
MISTA, 23% ALGODÃO, 54% 
POLIAMIDA, 23% POLIESTER  
APROXIMADAMENTE, COM 
ACABAMENTO NA LATERAL 
SEM FIOS SOLTOS, 
ESPESSURA E TEXTURA 
UNIFORME, APRESENTANDO 
GRANDE ELASTICIDADE NO 
SENTIDO LONGITUDINAL E 
MACIEZ ADEQUADA A SUA 
FINALIDADE. UNIFORMEMENTE
ENROLADA, COM BORDAS 
DEVIDAMENTE ACABADAS, 
ISENTA DE FALHAS E 
LANUGEM E FIOS SOLTOS, 
NÃO ABRASIVA, AMOLDÁVEL, 
AERADA, RESISTENTE AOS 
MEIOS DE ESTERILIZAÇÃO.  
EMBALADA INDIVIDUALMENTE 
EM FILME PLÁSTICO, 
CONFORME NORMAS ABNT 
NBR 14.056. , CONTENDO  
NUMERO  DE LOTE, 
COMPOSIÇÃO,  E DADOS 
EXTERNOS DE IDENTIFICAÇÃO 
CONFORME PORTARIA 
INMETRO Nº 106/2003 E RDC 
185/01. PACOTE COM NO 
MÍNIMO 12 UNIDADES. 
VALIDADE DO PRODUTO: 
SESSENTA MESES

Total (R$): 4.260,60
 

16189 - SEBOLD COM. ATACADO DE PRODUTOS, ALIMENTOS E EQUIPAMENTOS LTDA (09.196.745/0001-
42)

Item Material/Serviço Unid. Marca Quant. Valor
unit. (R$)

Valor 
total (R$)

34 141958 - LUVA PARA 
PROCEDIMENTO NÃO 
CIRURGICO CONFECCIONADA 
EM VINIL TAMANHO MÉDIO (M)
EM MATERIAL DE 
POLICLORETO DE VINILA, NÃO 

CX Sebold 2.000  25,00  50.000,00

Balneário  Camboriú  –  Capita l  Catar inense do Turismo -  CNPJ 83.102.285/0001-07
Rua Dinamarca,  320 –  Paço Munic ipal  -  CEP 88338-900 – (47)  3267-7000 

27

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 8
60

F
-F

42
4-

D
1D

D
-F

30
9



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
SECRETARIA DE COMPRAS

ESTÉRIL, USO ÚNICO TEXTURA
UNIFORME, RESISTENTE A 
TRAÇÃO SEM PROVOCAR 
ESTIRAMENTO. FORMATO 
AMBIDESTRA, ISENTA DE 
TALCO LUBRIFICANTE, ISENTO 
DE IRRITANTES DÉRMICOS, 
RESÍDUOS E IMPUREZAS. 
PUNHO AJUSTADO E DE FÁCIL 
CALÇAMENTO. EMBALAGEM 
RESISTENTE COM INDICAÇÃO 
DE ABERTURA PICOTADA, 
CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO
PRODUTO, LOTE E VALIDADE 
DE 5 ANOS. CAIXA COM 100 
UNIDADES. TODO O MATERIAL 
DEVE SER RESISTENTE, 
PERMITIR MANUSEIO E 
UTILIZAÇÃO SEGURA PARA 
USO HOSPITALAR. DEVE 
APRESENTAR CERTIFICADO DE
APROVAÇÃO (CA) DE 
PROTEÇÃO DAS MÃOS 
CONTRA AGENTES 
BIOLÓGICOS E REGISTRO NA 
ANVISA. DEVE ESTAR EM 
CONFORMIDADE COM A 
RESOLUÇÃO - RDC Nº 55, DE 4 
DE NOVEMBRO DE 2011

Total (R$): 50.000,00
 

36777 - INSTRUTHERM INSTRUMENTOS DE MEDECAO LTDA (53.775.862/0001-52)

Item Material/Serviço Unid. Marca Quant. Valor
unit. (R$)

Valor 
total (R$)

38 141962 - TERMÔMETRO 
GELADEIRA DIGITAL
USO HOSPITALAR, APLICAÇÃO 
GELADEIRA, FAIXA MEDIÇÃO 
TEMPERATURA -50ºC A +70ºC, 
DISPLAY CRISTAL, ALARME, 
SENSOR COM CABO DE NO 
MINIMO 50 CM, ALIMENTAÇÃO 
PILHA/BATERIA, REGISTRO DE 
TEMPERATURA 
MÁXIMA/MÍNIMA/MOMENTO. 
DEVERÃO SER EMBALADOS 
COM DADOS DE 
IDENTIFICAÇÃO, COMPOSIÇÃO,
NÚMERO DE LOTE, 
FABRICAÇÃO, VALIDADE, COM 
RESPONSÁVEL TÉCNICO PELO 
PRODUTO, NÚMERO DO 
REGISTRO NO MINISTÉRIO DA 
SAÚDE E ANVISA E DEMAIS 
INFORMAÇÕES CONFORME 

UN INSTRUTHERM 100  55,89  5.589,00

Balneário  Camboriú  –  Capita l  Catar inense do Turismo -  CNPJ 83.102.285/0001-07
Rua Dinamarca,  320 –  Paço Munic ipal  -  CEP 88338-900 – (47)  3267-7000 

28

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 8
60

F
-F

42
4-

D
1D

D
-F

30
9



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
SECRETARIA DE COMPRAS

LEGISLAÇÃO VIGENTE

Total (R$): 5.589,00
 

38414 - PROMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (27.806.274/0001-29)

Item Material/Serviço Unid. Marca Quant. Valor
unit. (R$)

Valor 
total (R$)

40 141964 - VÁLVULA 
REGULADORA  DE PRESSÃO 
FIXA PARA CILINDROS DE 
OXIGÊNIO
SEM FLUXÔMETRO 
CONFECCIONADA EM LATÃO 
CROMADO, 01 MANÔMETRO 
PARA INDICAÇÃO DA PRESSÃO 
NO CILINDRO, PRESSÃO DE 
ENTRADA MÁXIMA: 200 
KGF/CM², PRESSÃO DE SAÍDA 
FIXA EM 3,5 KGF/CM², VAZÃO 
MÁXIMA: 30 M³/H, PORCA 
TAMANHO PADRÃO PARA 
CONEXÃO AO CILINDRO, SAÍDA 
COM ROSCA PADRÃO ABNT

UN PROTEC 70  264,78  18.534,60

Total (R$): 18.534,60
 

22949 - ROTA SUL HOSPITALAR LTDA (04.353.505/0001-90)

Item Material/Serviço Unid. Marca Quant. Valor
unit. (R$)

Valor 
total (R$)

50 141967 - EXTENSOR PARA USO 
EM BOMBA DE SERINGA
TUBO TRANSPARENTE EM 
POLIETILENO,PVC FLEXIVE OU 
SILICONE  COM NO MÍNIMO 120 
CENTÍMETROS DE 
COMPRIMENTO, TERMINAÇÃO 
LUER FÊMEA EM UMA PONTA E 
LUERLOCK NA OUTRA COM 
TAMPA PROTETORA. MATERIAL 
ESTÉRIL, APIROGÊNICO.  
EMBALADO EM PAPEL GRAU 
CIRÚRGICO TRANSPARENTE, 
PARA ADEQUADA 
CONSERVAÇÃO DA 
ESTERILIZAÇÃO, CONSTANDO 
DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, 
PROCEDÊNCIA DO PRODUTO, 
VALIDADE, NÚMERO DE LOTE

UN TRO-MP 800  2,99  2.392,00

Total (R$):  2.392,00
 

38406 - CINCO - CONFIANÇA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (05.075.964/0001-12)

Balneário  Camboriú  –  Capita l  Catar inense do Turismo -  CNPJ 83.102.285/0001-07
Rua Dinamarca,  320 –  Paço Munic ipal  -  CEP 88338-900 – (47)  3267-7000 

29

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 8
60

F
-F

42
4-

D
1D

D
-F

30
9



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
SECRETARIA DE COMPRAS

Item Material/Serviço Unid. Marca Quant. Valor
unit. (R$)

Valor 
total (R$)

Balneário  Camboriú  –  Capita l  Catar inense do Turismo -  CNPJ 83.102.285/0001-07
Rua Dinamarca,  320 –  Paço Munic ipal  -  CEP 88338-900 – (47)  3267-7000 

30

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 8
60

F
-F

42
4-

D
1D

D
-F

30
9



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
SECRETARIA DE COMPRAS

51 141968 - SISTEMA FECHADO DE 
ASPIRAÇÃO TRAQUEAL: 
NÚMERO Nº 12 (ADULTO)
SISTEMA FECHADO DE 
ASPIRAÇÃO OROTRAQUEAL  
ADULTO CALIBRE  12 FRENCH,
(4.0MILIMETROS 
APROXIMADAMENTE) COM 
SONDA GRADUADA EM 
CENTÍMETROS COM MARCA 
COLORIDA , ATRAUMÁTICA, 
COMPRIMENTO MINIMO 34 
CENTIMETROS,SISTEMA  
COMPOSTO POR DE VIA DE 
IRRIGAÇÃO, VÁLVULA ANTI-
REFLUXO, UNIDADE DE 
VÁLVULA DE SUCÇÃO COM 
TRAVA DE SEGURANÇA, E 
COBERTA POR CAPA 
PROTETORA DE PLÁSTICO 
SILICONIZADO.  EMBALAGEM 
ESTÉRIL INDIVIDUAL, EM PAPEL
GRAU CIRÚRGICO, DE USO 
ÚNICO, ATÓXICO E 
APIROGÊNICO, HIPOALERGICO, 
EMBALAGEM DEVE PERMITIR 
ABERTURA ASSÉPTICA E 
BARREIRA MICROBIANA NA 
QUAL CONSTEM IMPRESSOS 
OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, 
CÓDIGO, LOTE, DATA DE 
FABRICAÇÃO, VALIDADE E 
REGISTRO NA ANVISA, 
CONFORME PORTARIA MS-SVS,
N° 01 DE 23/01/96

UN CGH 100  110,00  11.000,00

52 141969 - SISTEMA FECHADO DE 
ASPIRAÇÃO TRAQUEAL: 
NÚMERO Nº 14 (ADULTO)
SISTEMA FECHADO DE 
ASPIRAÇÃO OROTRAQUEAL  
ADULTO CALIBRE  14 FRENCH,
(4.7 MILIMETROS 
APROXIMADAMENTE) COM 
SONDA GRADUADA EM 
CENTÍMETROS COM MARCA 
COLORIDA , ATRAUMÁTICA, 
COMPRIMENTO MINIMO 34 
CENTIMETROS,SISTEMA  
COMPOSTO POR DE VIA DE 
IRRIGAÇÃO, VÁLVULA ANTI-
REFLUXO, UNIDADE DE 
VÁLVULA DE SUCÇÃO COM 
TRAVA DE SEGURANÇA, E 
COBERTA POR CAPA 
PROTETORA DE PLÁSTICO 
SILICONIZADO.  EMBALAGEM 
ESTÉRIL INDIVIDUAL, EM PAPEL

UN CGH 200  110,00  22.000,00

Balneário  Camboriú  –  Capita l  Catar inense do Turismo -  CNPJ 83.102.285/0001-07
Rua Dinamarca,  320 –  Paço Munic ipal  -  CEP 88338-900 – (47)  3267-7000 

31

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 8
60

F
-F

42
4-

D
1D

D
-F

30
9



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
SECRETARIA DE COMPRAS

GRAU CIRÚRGICO, DE USO 
ÚNICO, ATÓXICO E 
APIROGÊNICO HIPOALERGICO 
EMBALAGEM DEVE PERMITIR 
ABERTURA ASSÉPTICA E 
BARREIRA MICROBIANA NA 
QUAL CONSTEM IMPRESSOS 
OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, 
CÓDIGO, LOTE, DATA DE 
FABRICAÇÃO, VALIDADE E 
REGISTRO NA ANVISA, 
CONFORME PORTARIA MS-SVS,
N° 01 DE 23/01/96

Total (R$):  33.000,00
 

2501 - ASLI COMERCIAL EIRELI (01.578.276/0001-14)

Item Material/Serviço Unid. Marca Quant. Valor
unit. (R$)

Valor 
total (R$)

61 142041 - Papel Termosensível 
para Registro de Sinais de 
Eletrocardiógrafo Bionet medindo 
215mm x 30m. Formato: bobina; 
largura da bobina: 215mm; 
extensão da bobina: 30m; tipo de 
registro: térmico
PAPEL PARA 
ELETROCARTIOGRAFO ECG 
COMPATÍVEL COM TODOS OS 
MODELOS DO EQUIPAMENTO 
DE ELETROCARDIOGRAFO DA 
MARCA BIONET.PAPEL TERMO-
SENSÍVEL PARA REGISTRO DE 
SINAIS  MEDINDO 215 
MILIMETROS X 30 METROS, 
FORMATO: BOBINA, REGISTRO 
TÉRMICO DE ALTA 
SENSIBILIDADE PARA 
REGISTRO SEM CONTATO; 
FABRICADO  COM CELULOSE 
DE ALTA QUALIDADE

BOBI
NA

Libema 300  18,90  5.670,00

Total (R$):  5.670,00
 

38415 - RAPHAEL GONCALVES NICESIO (22.654.814/0001-82)

Item Material/Serviço Unid. Marca Quant. Valor
unit. (R$)

Valor 
total (R$)

62 142011 - Sensor de oximetria 
Neonatal – Tipo y, deverá ser 
compatível com monitor 
multiparâmetro Mindray Imec 10.  
Sensor óptico formado por dois 
diodos emissores de luz (um 
infravermelho e o outro vermelho) 

UN VEPEX 15  269,09  4.036,35

Balneário  Camboriú  –  Capita l  Catar inense do Turismo -  CNPJ 83.102.285/0001-07
Rua Dinamarca,  320 –  Paço Munic ipal  -  CEP 88338-900 – (47)  3267-7000 

32

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 8
60

F
-F

42
4-

D
1D

D
-F

30
9



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
SECRETARIA DE COMPRAS

n

Total (R$):  4.036,35

Balneário Camboriú, 13/07/2020. 

SAMARONI BENEDET
Secretário de Compras

Balneário  Camboriú  –  Capita l  Catar inense do Turismo -  CNPJ 83.102.285/0001-07
Rua Dinamarca,  320 –  Paço Munic ipal  -  CEP 88338-900 – (47)  3267-7000 

33

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 8
60

F
-F

42
4-

D
1D

D
-F

30
9



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
SECRETARIA DE COMPRAS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Secretário de Compras, nos termos do Decreto Municipal nº 8.763 de 24 de novembro de 2017 e no uso das
atribuições que lhe são conferidas, especialmente a lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer
conclusivo exarado pelo pregoeiro, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a) Licitação nº: 066/2020 - RP
b) Modalidade: Pregão
c) Data Homologação: 13/07/2020
d) Objeto da Licitação: Registro de preços para aquisição de papel A4 para fornecimento pelo período de 12
meses, conforme a demanda da Administração Pública Municipal Direta e Indireta.
e) Fornecedores e itens declarados Vencedores: 

 36747 - ELO BRASIL COBRANCAS EIRELI (21.912.865/0001-02)

Item Material/Serviço Unid. Marca Quant. Valor
unit. (R$)

Valor
total (R$)

1 11173 - PAPEL A4
PAPEL A4, FORMATO 210 X 297 MM, 
COR BRANCA, 75 G/M², EM 
CONFORMIDADE COM AS NORMAS 
ISO 9001 E ISO 14001, COM SELO FSC 
(FORISTRY STEWARDSHIP COUNCIL), 
PACOTE COM 500 FOLHAS, CAIXA 
COM 10 RESMAS

CX ELO Papéis 
Premium A4

3.788  122,44  463.802,72

Total (R$): 463.802,72

Balneário Camboriú, 13/07/2020. 

SAMARONI BENEDET
Secretário de Compras

Balneário  Camboriú –  Capita l  Catar inense do Turismo -  CNPJ 83.102.285/0001-07
Rua Dinamarca,  320 –  Paço Municipa l  -  CEP 88338-900 – (47)  3267-7000 

1

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 8
60

F
-F

42
4-

D
1D

D
-F

30
9



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 860F-F424-D1DD-F309

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

SAMARONI BENEDET (CPF 032.XXX.XXX-47) em 13/07/2020 14:10:42 (GMT-03:00)
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://bc.1doc.com.br/verificacao/860F-F424-D1DD-F309

https://bc.1doc.com.br/verificacao/860F-F424-D1DD-F309

